Муниципальное автономное

образовательное учреждение

Озерновская средняя

общеобразовательная школа № 3

(МАОУ Озерновская СОШ № 3)

ул. Октябрьская,  д.14, п. Озерновский

Усть-Большерецкий район,
Камчатский край, 684110
Тел/факс 8 (415-32) 24-339

Эл. почта: ozernaya.school3@mail.ru

        Приказ № 78 О.Д.                                                    от 13 декабря 2016 года.

    Об обеспечении безопасности при проведении
    новогодних праздников и каникул
В целях обеспечения безопасности, сохранения жизни и здоровья детей, предупреждения и исключения травматизма  при проведении новогодних праздников и каникул, профилактики и предупреждения безнадзорности, беспризорности,  правонарушений и антиобщественных деяний несовершеннолетних в МАОУ Озерновская СОШ №3
приказываю:

1. Завхозу в срок до 20 декабря 2016 года проверить исправность систем пожарной автоматики и обеспечить наличие дополнительных первичных средств тушения пожара, а также наличие свободного доступа к эвакуационным и аварийным выходом в местах проведения праздничных мероприятий.

2. Разрешить проведение праздничных мероприятий: утренников и вечеров, только после проверки школы сотрудниками Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Камчатскому краю с составлением соответствующего акта.

3. Преподавателю – организатору ОБЖ В.Н. Базыкову в период с 15.12.2016 года по 22.12.2016 года провести инструктаж персонала и тренировки сотрудников и обучающихся на случай возникновения чрезвычайных ситуаций.
4. Утвердить график дежурства на новогодних мероприятиях (приложение №1)

5. Обязать дежурных ответственных в соответствии с графиком дежурства МАОУ Озерновская СОШ №3 (приложение №2) незамедлительно информировать ЕДДС и пожарную часть, а также управление образования в соответствии со схемой предоставления информации.
6. Запретить использование всех видов пиротехнических изделий в здании школы и прилегающей к нему территории.
7. Ответственность за обеспечение безопасности и сохранения жизни  и здоровья детей при проведении новогодних праздников в школе оставляю за собой.
Директор школы:                                                Г.В. Языкина
Приложение №1
	Дата проведения мероприятия
	Дежурный администратор, время
	Дежурный учитель
	Классные руководители

	23 декабря 2016г

8-11 классы

18:00-20:00

	Базыков В.Н.

17:30-20:30
	I этаж

17:30-18:30 – Журлова Т.Н.
18:30-19:30 – Подгорнова Е.В.
19:30-20:30 – Шевчук С.И.

II этаж
17:30-18:30 – Сорокина Л.М.

18:30:19:30 – Копылова Н.Н.

19:30-20:30 – Черных Е.В.

	Полякова А.В.
Скоринский М.Н.

Барсамова Н.Ю.

Галайко Е.Ю.

	24 декабря 2016г

1-4 классы

13:00-15:00

	Барсамова Н.Ю
12:30-15:30

	I этаж

12:30-13:30 – Галайко Е.Ю.

13:30-14:30 – Скоринский М.Н.

14:30-15:30 – Власова Н.В.

II этаж
12:30-13:30 – Гришина А.В..

13:30-14:30 – Гаврилова А.А.

	Подгорнова Е.В.
Шевчук С.И. Сорокина Л.М.

Журлова Т.Н.

	24 декабря 2016г
5-7 классы

16:00-18.00
	Языкина Г.В

15:30-18:30

	15:30-16:30 – Сорокина В.А.
16:30-17:30 – Скоринский М.Н..

17:30-18:30 – Базыков В.Н.

	Андросова Г.М.
Черных Е.В.

Высоцкая Г.В.

Копылова Н.Н.

Ткаченко О.В.

Приложение №2
к Приказу № 78-ОД

от 13 декабря 2016 года
График

дежурства администрации МАОУ Озерновская СОШ №3

в новогодние праздники и выходные дни

с 31 декабря 2016 года по 08 января 2017 года

	№ п/п
	Ф.И.О.
	№ телефона

(домашний, мобильный)
	Дата дежурства

	1
	Языкина Г.В.
	8-909-839-10-31
	31 декабря 2016г.

	2
	Сорокина В.А
	8-914-996-45-08
	1 января 2017г.

	3
	Базыков В.Н.
	8-909-837-55-75
	2 января 2017г.

	4
	Пахомова С.А.
	8-909-831-72-44
	03 января 2017г.

	5
	Барсамова Н.Ю
	8-962-282-04-61
	4 января 2017г.

	6
	Языкина Г.В.
	8-909-839-10-31
	5 января 2017г.

	7
	Сорокина В.А.
	8-914-996-45-08
	6 января 2017г.

	8
	Базыков В.Н.
	8-909-837-55-75
	07 января 2017г.

	9
	Барсамова Н.Ю.
	8-962-282-04-61
	08 января 2017г.

Время дежурства с 9-00  текущего дня до 9-00 последующего дня

Схема предоставления информации:

1.Ответственный дежурный звонит в пожарную часть и ЕДДС
2.Информирует управление образования в соответствии с графиком

Телефоны пожарной части: 01,  8(41532)- 21-393
Телефон Единой Диспетчерской службы «ЕДДС»: 8(41532) 21-170, 8(41532) 21-465